
 1 

 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  19. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 29. 8. 2011 
 
 

čís. 266/19  – 284/19 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                            Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                              místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 266/19 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 19. schůze rady včetně doplňujícího materiálu, který byl předložen k jednání na 
stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 267/19 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení: 
č. 146/10, 164/11, 237/16, 258/18 a 258/18.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 268/19 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
podmínky navýšení pojistné smlouvy, kterou je pojištěn majetek městského obvodu 
Proskovice u Kooperativy pojišťovny a.s. Vienna Insurance Group prostřednictvím 
pojišťovacího makléře Fixum a.s se sídlem Novinářská 3, 709 00 Ostrava. Nutnost 
navýšení pojistné smlouvy nastala po realizaci projektů "Multifunkční učebny v ZŠ" a 
"Víceúčelového hřiště Proskovice", především pojištění elektroniky v základní škole. 

  
2) s o u h l a s í 

 
s předloženými návrhy navýšení pojistné smlouvy, kterými se zvyšuje pojistné o částku 
12. 504,- Kč. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit radě městského obvodu Proskovice ke schválení návrh Dodatku č. 2 k 
pojistné smlouvě č. 7720335880. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 269/19 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2011  



 3 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského 
obvodu Proskovice za I. pololetí 2011. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit  Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 9. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 270/19 
  

 s c h v á l i l a 
 
rozpočtové opatření č. 17/2011, kterým se 

1) z v y š u j í      
 přijaté transfery z VPS   
 na par. - -    
 pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery ze SR             ÚZ 98216 o  10 tis. Kč
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství   
 pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací   ÚZ 98216 o 1 tis. Kč 
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek           ÚZ 98216 o  9 tis. Kč 
      10 tis. Kč 
2) z v y š u j í     
 přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 6402 o  34 tis. Kč
 a      
 s n i ž u j í        
 financování   
 na par. - -    
 pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech o 34 tis. Kč 
       
3) z v y š u j í     
 financování   
 na par. - -    
 pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech o  34 tis. Kč
 a      
 z v y š u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - nákup služeb o 34 tis. Kč 



 4 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 271/19 
  

 s c h v á l i l a 
 
rozpočtové opatření č. 18/2011, kterým se 

1) z v y š u j í      
 nedaňové příjmy   
 na par. 3113 - Základní škola   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o  3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3113 - Základní škola   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 3 tis. Kč 
       

2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstvo obce   
 pol. 5173 - cestovné o  10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstvo obce   
 pol. 5167 - školení, vzdělávání o 2 tis. Kč 
 pol. 5175 - pohoštění o 8 tis. Kč 
      10 tis. Kč 
3) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5169 - nákup služeb o       6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5362 - daň z přev.nemovitosti o 4 tis. Kč 
 pol. 5361 - kolkové známky o 2 tis. Kč 
      6 tis. Kč 
4) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací - cyklo   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o  20 tis. Kč 
 pol. 5169 - Nákup služeb o    20 tis. Kč 
        40 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   



 5 

 pol. 5021 - mzdové výdaje o 40 tis. Kč 
       
5) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury   
 pol. 5179 - ostatní nákupy   o  5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5179 - ostatní nákupy o 5 tis. Kč 
 

xxx 
 
 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 272/19 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
na základě vyhlášeného záměru výpůjčky nemovitého majetku, žádost 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o výpůjčku pozemku par. č. 666/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 742 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, za 
účelem realizace výstavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“. 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o výpůjčce k pozemku par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 742 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, 
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice za účelem realizace výstavby 
„Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ a rozhodnout o uzavření 
smlouvy o výpůjčce s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s úpravou bodu 5. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení k projednání. 
Termín: 14. 09. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 273/19 
  

1) r o z h o d l a 
 
o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 60, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 724 00 Ostrava - Proskovice  

  
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 60, na místním pohřebišti v 
Ostravě - Proskovicích  s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 724 00 Ostrava - 
Proskovice, v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem 
hrobových míst. 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 274/19 
  

 s o u h l a s í    
 
se zněním  návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ..../2011 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 275/19 
  

1) r o z h o d l a  
 
vyzvat  dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce 
malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace na akci „Stavební úprava 
v přístavbě Úřadu MOb Proskovice“ v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, vlastník SMO, 
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti touto výzvou obeslat firmy uvedené v 
příloze předkládaného materiálu a dále zveřejnit tento záměr vyvěšením na úřední desce  
ÚMOb. 

 
xxx 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 276/19 
  
  1) p r o j e d n a l a 

 
žádost RWE Plynoprojekt, s.r.o., U Plynárny 223/42, 140 21 Praha 4 - Michle, IČ 
60193484, o vyjádření k navrženému způsobu křížení vodního toku a o stanovisko 
k zamýšlené stavbě. 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu vydat souhlasné stanovisko k navrženému způsobu křížení vodního toku a  
vydat souhlasné stanovisko ke stavbě na stavební akci „REKO VTL 613071 Přemyšov-
Rychaltice“  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 09. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 277/19 
  
   v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
oznámení o zahájení územního řízení ke stavbě "Ostrava, V Úvoze, Slaný, DTS, VNk". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 278/19 
  

1) s o u h l a s í    
 
s předloženou cenovou nabídkou na opravu izolace a střešního svodu u domu s 
malometrážními byty  podanou realitní agenturou CITY - zhotovitel firma Kanalizace - 
Jiří Šporík za nejvýše přípustnou cenu do 65 tis. Kč. 

  
2) z m o c ň u j e  

 
na základě uzavřené mandátní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 
11 815, Stará Ves/Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
k provedení veškerých úkonů této veřejné zakázky. 

 
xxx 

 



 8 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 279/19 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu za účelem realizace výstavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru 
Proskovice“ 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu za 
účelem výstavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 09. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 280/19 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost firmy HYDROPROJEKT CZ a.s., odštěpný závod Ostrava, Varenská 49, 729 02 
Ostrava 1, IČ 264 75 081, o vyjádření k aktualizované projektové dokumentaci pro 
stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“, které bude sloužit jako příloha 
k žádosti o vydání územní rozhodnutí. 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o vydání souhlasu k aktualizované projektové dokumentaci 
stavby „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 09. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 281/19 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
cenovou nabídku na opravu místní komunikace Nad Hůrkami 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky na opravu místní komunikace Nad  Hůrkami  a o 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Ostravské komunikace a.s., Novoveská 25/1266, 709 
00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 64.399,- Kč vč. 
DPH. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 282/19 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í   
 
informaci starostky: 

- zmapování místních komunikací a zpracování finančního nákladu na nejnutnější 
opravy, 

- o zamýšlené opravě komunikace Světlovská (Správa silnic MSK), 
- o jednání s ředitelem OVaKu, 
- o žádosti Mgr. Birkové na úpravu lesního chodníku přes Hůrky, člen rady 

Mgr.Grygar bude tento chodník průběžně udržovat, jiné další úpravy se zde 
nebudou dělat, 

- o přípravě kulturní akce "Svatováclavský koncert" 24. 9. 2011 v 16,00 v místním 
kostele. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 283/19 
  
1) p r o j e d n a la 

 
záležitost, týkající se napojení kanalizační přípojky stavebníka Mgr. Oblukové do 
kanalizačního řadu vedeného na ulici Buková   

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k jednání se stavebníkem a současně s pracovnicí ÚMOb Ostrava-Jih paní 
Krejčí. 



 10 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 284/19 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í   
 

- návrh Mgr. Grygara na problém na cyklostezce - zatáčka u stavebnin, nutnost 
označit toto místo - rozdělením středovou bílou lajnou. Záležitost bude projednána 
s projektantem cyklostezky Ing. Krejčím. 

- informaci Ing. Balabána - požadavek na zajištění 2 dubů od Ostravských 
městských lesů pro potřeby zhotovení dřevěných označníků pro cyklisty. 

xxx 


